令和 3年 6月 23日

各位

名古屋商工会議所

新型コロナウイルスワクチン接種について

本所では、中小企業を対象とした新型コロナウイルスワクチン接種を名古屋

市の協力により下記のとおり実施いたします。

実施趣旨

・このワクチン接種は、政府からの要請を受けて、大企業に比べ接種が遅れる中

小企業を対象として実施する。

・地域内で限られた医師・看護師などの医療資源を奪い合うことなくワクチン接

種を実施するため、名古屋市の協力のもと、市の「ワクチン集団接種会場」の

空きを利用する。

・コロナ禍により著しく業績に影響を受けた飲食、サービス、介護福祉などの市

民生活の基盤を支える業種から案内を優先し、その後、段階的に対象を拡大す

る。

時  期

令和３年７月１日（木）～ 当面の間

会  場

パロマ瑞穂スタジアム（名古屋市瑞穂公園陸上競技場）

名古屋市瑞穂区山下通 5－1

接種方法

・集団接種会場での空き枠に、名商会員企業のワクチン接種枠を設定する。

・同一会場で２回接種を受けていただく。

・市町村からのワクチン接種券が届く前でも、予約と接種を受けることができ

る。

案内対象

名古屋市内を中心とした飲食、サービス、介護福祉などの業種から優先して案

内する。その後、段階的に案内対象を拡大する。

目標人数

 １０，０００人

実施規模

 概ね５００人／日程度。

 ※日によって接種枠に増減あり。

定員数

１社あたり１０名を上限

※18歳以上で、今回が１回目の接種であること

※案内の際に社内でワクチン接種を社員に強要しないようお願いする。

使用ワクチン

モデルナ社製ワクチン

[問合先] 名古屋商工会議所総務管理部

     TEL 052-223-5617